АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    ________________  №  _________
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от  08.12.2014  № 2542 «Об утверждении Положения о порядке и размерах выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам медицинских организаций города Кузнецка»

С целью привлечения и закрепления врачебных кадров для работы в медицинских организациях города Кузнецка, в соответствии с п. 7, ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от 21.11.2011 № 323 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 08.12.2014  № 2542 «Об утверждении Положения о порядке и размерах выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам медицинских организаций города Кузнецка» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2014 года, применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год».
1.2.  Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение
Утверждено
постановлением администрации города Кузнецка
                                                                 от  08.12.2014 № 2542

Положение
о порядке и размерах выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений врачам медицинских организаций города Кузнецка

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты и размер ежемесячной  денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений (далее - денежная компенсация) врачам, прибывшим для работы в медицинские организации города Кузнецка (далее организации) и не имеющим на праве собственности жилых помещений пригодных для постоянного проживания на территории города Кузнецка, а так же отсутствие жилых помещений пригодных для постоянного проживания на территории города Кузнецка у членов семьи врача, принадлежащих им на праве собственности.
2. В случае невозможности обеспечения жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации, по заявлению врача ему ежемесячно выплачивается денежная компенсация в размере, предусмотренном договором найма (поднайма) жилого помещения:
3000 рублей за найм (поднайм)  1 комнатной квартиры;
4500 рублей за найм (поднайм)  2 комнатной квартиры.
[bookmark: _GoBack]2.1.  Выплата денежной компенсации за наем жилого помещения пригодного для проживания более чем за 1 комнатную квартиру осуществляется при условии совместного  проживания с врачом 2-х и более членов семьи, но не более  4500 рублей.
3. Назначение денежной компенсации производится на основании заявления врача и постановления администрации города Кузнецка.
К заявлению  прилагаются следующие документы:
 1) договор найма (поднайма) жилого помещения (приложение к настоящему Положению);
2) копии документов, подтверждающих состав семьи (свидетельство о браке, свидетельства о рождении детей, свидетельство об усыновлении (удочерении), документ, подтверждающий факт установления опеки или попечительства);
 3) справка из органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, об отсутствии (наличии) в собственности жилого помещения в городе Кузнецке;
4) копия паспорта нанимателя;
5) копия трудового договора;
6) сведения о реквизитах текущего счета, открытого в кредитной организации лицом, имеющим право на получение компенсации.
4. Порядок выплаты денежной компенсации:
[bookmark: Par5]4.1. Выплата денежной компенсации осуществляется администрацией города Кузнецка и производится в установленном размере со дня найма жилого помещения за счет средств бюджета города Кузнецка в пределах ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Развитие здравоохранения города Кузнецка Пензенской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Кузнецка от 30.10.2013  №  2190 (с последующими изменениями).
4.2. Для выплаты денежной компенсации врач представляет в администрацию города Кузнецка полный пакет документов, предусмотренный пунктом 3 настоящего Положения.
В дальнейшем врачом ежемесячно представляются документы, подтверждающие оплату за найм (поднайм) жилого помещения, в дминистрацию города Кузнецка до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
Копии документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, за исключением документов, заверяемых руководителем медицинской организации, представляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.3. Врач, представивший документы на выплату денежной компенсации, несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов, установленную законодательством Российской Федерации.
4.4. Заявление и документы могут быть направлены в администрацию города Кузнецка по почте. В этом случае направляются копии документов, верность которых засвидетельствована в установленном законом порядке (подлинники документов не направляются).
Направление заявления и документов по почте осуществляется способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.
4.5. Заявление и документы могут быть также направлены в администрацию города Кузнецка в форме электронных документов.
Заявление и документы, представляемые в форме электронных документов:
а) подписываются в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации;
б) представляются в администрацию города Кузнецка с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет".
4.6. При подаче заявления и документов в электронной форме врачом в заявлении указывается почтовый адрес или адрес электронной почты, по которому ему должна направляться информация о результатах рассмотрения документов.
4.7. Не допускается требование от врача представления документов и информации или осуществление действий, представление которых или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с назначением денежной компенсации.
4.8. Решение о предоставлении денежной компенсации (отказе в предоставлении денежной компенсации), размере денежной компенсации принимается администрацией города Кузнецка в течение 10 рабочих дней со дня регистрации поданных документов. Решение о предоставлении денежной компенсации оформляется постановлением администрации города Кузнецка и сообщается врачу  в письменной форме или в форме электронного документа (по его выбору) не позднее чем через 5 рабочих дней со дня вынесения соответствующего решения.
Уведомление высылается по указанному врачом почтовому адресу в случае подачи заявления и документов непосредственно врачом либо направления их по почте.
В случае подачи заявления и документов (сведений) в электронной форме уведомление направляется по указанному врачом в заявлении почтовому адресу или адресу электронной почты.
4.9. На основании представленных документов в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении денежной компенсации заключается договор между администрацией города Кузнецка и врачом о выплате денежной компенсации за найм (поднайм) жилого помещения с обязательным условием работы в должности, соответствующей уровню и профилю полученного профессионального образования.
4.10. Выплата денежной компенсации осуществляется на основании изданного постановления администрации города Кузнецка в срок не позднее одного месяца со дня регистрации поданных врачом документов.
4.11. В дальнейшем Администрация города Кузнецка ежемесячно до 15 числа готовит постановление об утверждении списка получателей денежной компенсации на основании копий документов, подтверждающих оплату за найм (поднайм) жилого помещения.
4.12. Денежная компенсация выплачивается путем перечисления денежных средств на текущий счет врача, открытый им в кредитной организации.
4.13. Выплата денежной компенсации за неполный месяц производится пропорционально времени, в котором врач имел право на ее получение на основании документов об оплате за найм (поднайм) жилого помещения.
4.14. В случае прекращения действия договора найма (поднайма) жилого помещения денежная компенсация предоставляется врачу за фактический период действия договора найма (поднайма) жилого помещения на основании документов об оплате за найм (поднайм) жилого помещения.
4.15. В случае заключения в течение одного месяца нескольких договоров найма (поднайма) жилых помещений, каждый из которых был заключен после прекращения действия предшествующего договора найма (поднайма) жилого помещения, компенсация предоставляется пропорционально времени действия каждого из указанных договоров на основании документов об оплате за найм (поднайм) жилого помещения.
[bookmark: Par51]4.16. О прекращении действия права на получение денежной компенсации врач сообщает не позднее трех дней в письменной форме в администрацию города Кузнецка.
4.17. Администрация города Кузнецка с момента получения сведений, определенных пунктом 4.16. настоящего Положения, в течение пяти рабочих дней готовит постановление о прекращении действия права на получение денежной компенсации врачом.
5. Выплата денежной компенсации врачу прекращается:
1) со дня, следующего за днем расторжения трудового договора с врачом;
2) со дня, следующего за днем расторжения договора найма (поднайма) жилого помещения;
3) со дня приобретения врачом собственного жилья или предоставления врачу служебного жилья, жилого помещения на условиях социального найма.
6. Основанием для отказа в назначении денежной компенсации является:
1) предоставление неполного пакета документов, предусмотренных п. 3 настоящего Положения;
2) наличие у врача, членов семьи врача в собственности жилых помещений пригодных для постоянного проживания на территории города Кузнецка;
3) представление заведомо недостоверных сведений и документов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский
image1.png